
Bekanntmachung 
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 

 
 

Die Verbandsgemeindeverwaltung Schweich an der Römischen Weinstraße, Zentrale Vergabestelle, 
Brückenstraße 26, 54338 Schweich schreibt für die Verbandsgemeindewerke Schweich öffentlich aus.  
 
 
Bauvorhaben: Neubau der Schlammverladungen auf den Gruppenkläranlagen 

Riol und Leiwen 
 
 
Bauherr und Zuschlag Verbandsgemeindewerke Schweich 
erteilende Stelle: Brückenstraße 26 

54338 Schweich 
 
 
Gewähltes Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung (VOB/A) 
 
 
Art des Auftrags: Bauauftrag 
 
 
Ort der Ausführung: Gruppenkläranlage Riol, An der L145, 54340 Riol 

Gruppenkläranlage Leiwen, An der L48, 54340 Köwerich 
 
 
Aufteilung in Lose: nein 
 
 
Zulassung von ja, nur in Verbindung mit einem Hauptangebot 
Nebenangeboten: 
 
 
Anforderung der ab  23.11.2018, 07:00 Uhr 
Verdingungsunterlagen: bis 19.12.2018, 23:45 Uhr 

Die Ausschreibungsunterlagen können ausschließlich unter 
https://www.subreport.de/E58676464 heruntergeladen werden. 

 
 
Angebots- und Bindefrist: Angebotsfrist: 20.12.2018 um 11:00 Uhr 

Bindefrist:  08.03.2019 
 
 
Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: 
 

Verbandsgemeindeverwaltung Schweich a.d.R.W. - Zentrale Vergabestelle 
Brückenstraße 26, 54338 Schweich, Zimmer 24 

 
Submission: Donnerstag, 20. Dezember 2018, 11:00 Uhr 
 
 
Nachweise zur Eignung: Der Zuschlag wird nur Bietern erteilt, die den Nachweis über die Eignung 

(Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit) erbringen können. 
Die vorzulegenden Nachweise ergeben sich aus den Vergabeunterlagen. 

 
 
Nachprüfstelle:  Kreisverwaltung Trier-Saarburg  
(§ 21 VOB/A) Kommunalaufsicht 

Willy-Brandt-Platz 1 
54290 Trier 

 
 
Schweich, 23.11.2018 
Verbandsgemeindeverwaltung Schweich a.d.R.W. 
Zentrale Vergabestelle 

https://www.subreport.de/E58676464

